

GårdsbyBladet

Nr 4/2023 En tidning till alla i Gårdsby – Sandsbro

Julmarknad i Gårdsby

Friskvårdsgruppen
i SAIK

Nu är det jul

Början på december och det känns som vintern redan varit lång, men väldigt vacker. December sägs vara stressig och mycket men det är ju ett val. Personligen har jag valt att december får bli en lugnare månad för återhämtning och reflektion.

Boka in färre jobb, städa lite lagom, julpynta lite lagom och lite nätshopping från soffan. Det finns väl en anledning till att flera djur går i ide under de kalla månaderna kanske ska vi fokusera lite mindre på att vara så duktiga och göra allt så perfekt. Litegrann kan vara tillräckligt bra!

Hos mig brukar det efter hand som december går börja bubbla med nya idéer, så smått fylla på med ny energi, nya projekt som det börjar klia i fingrarna att dra igång till det nya året. Skönt att få en återstart och kanske bestämma sig för något nytt, kanske en utbildning, en kul kurs, byta jobb eller bara göra om hemma. Det där med en återstart är inte så dumt, det är som med datorn, stäng av och starta om så har den lite mer energi och prestanda.

I årets sista nummer av Gårdsbybladet hittar vi bland annat en artikel från en uppskattad julmarknadspremiär i Hantverkshuset i Gårdsby. Vi har också åter fått en sida från kyrkans verksamhet i bladet. Varmt välkomna att höra av er till redaktionen om du vill skriva något, har en idé om något som bör uppmärksammas eller vill bidra i redaktionen framöver.

Ha en riktigt God Jul och ta hand om varandra!

Pernilla Berglund



**VÄXJÖ
MASKINUTHYRNING**



RABATT!
Uppge
Gårdsbybladet
så får du 10% på maskinhyra

GÖR DET ENKELT!

Välkommen in till oss på
Växjö Maskinuthyrning!

Vi har ett stort utbud av maskiner till såväl
det stora bygget eller den lilla trädgården.
Hos oss kan du hyra allt från 21 meters skyliftar
till mossrivare, släp och handverktyg.

Innehåll Gårdsbybladet nr 4 2023



- 4 FRISKVÅRDSGRUPPEN I SAIK
- 6 FÖREMÅLEN PÅ HOPPET BERÄTTAR
- 7 GÄRDSGÅRDSBYGGE
- 8 NYSTARTAD JULMARKNAD
- 10 HÖSTLOV PÅ TROLLBACKEN
- 11 KYRKAN ÄR TILLBAKA
I GÅRDSBYBLADET
- 12 EVENEMANGSKALENDERN

Annonsera i GårdsbyBladet?

Här är några viktiga punkter att tänka på.

- Gällande annonsformat är:
1/4 A4 – 185x65 mm
1/6 A4 – 130x65 mm
1/8 A4 – 92x65 mm
- bildformatet ska vara tiff, jpg eller pdf
- bildens upplösning ska vara 300 dpi
(har bilden lägre upplösning kommer den bli otydlig i tryck)
- annonsen bör vara i färg

Annonsstopp för nästa nummer av Gårdsbybladet är **28 februari 2024**. Annonser och eventuella tekniska frågor mailas till gardsbybladet@gmail.com. För prisuppgift kontakta Bertil Sandberg tfn 0470-612 55 eller 070-550 13 16.



BÖRJA DAGEN MED
EN REDIG
HOTELLFRUKOST

Villa Vik

TOFTAstrand



0470-652 90 val 4

www.villavik.se



KLOCKANS EL & HANTVERK AB
070-174 76 44
073-142 02 67

**Er lokala elinstallatör
samt konsthantverk
Ring oss gärna på telefon**

Ante och Marita Midenius

Friskvårdsgruppen

med pigga promenerande seniorer 70+ sedan 2007

OM HÖSTEN 2023

Bilder från 30 november 2023 efter promenad och avslutad matstund med julanknytning (clementiner, pepparkakor och lite chokladbitar) en kall vinterdag!

På bilderna saknas Arne Barrdahl, Inga Burman, Kerstin Elmquist, Eva Falk, Kerstin Forell, Birgitta Hansson, Agneta Jonsson, Birgit Jansson, Staffan Jansson, Eva-Lena Jonsson, Marianne Karlsson, Margareta Källgård, Olle Källgård, Kerstin Lundström, Bengt Lundström, Yvonne Lundberg, Karin Nilson, Kjell Nilsson, Sonja Nilsson, Edvin Persson, Eva Persson, Ing-Mari Renemark, Thomas Renemark, Claes Svensson, Ulla Svensson, Siv Täck, Leif Täck, Ingegerd Wahlström och Maj Widing. (Foto/Bild: David Brandt)

DELTAGARNA

Vi är 25- 30 seniorer 70-92 år , som träffats regelbundet på torsdagarna för aktiviteter och samvaro från september till november. Flera promenerar och motionerar dessutom nästan varje dag eller deltar i andra föreningars träning i grupp, redskapsträning, vattengymnastik boulespel och liknande.!

GLÄDJANDE är att vi fått 3 nya deltagare i höst: Maj Widing, Ing-Mari och Thomas Renemark! Välkomna!

VÅRA TRÄFFAR - Sandsbro AIK:s klubbstuga

Höstens TRÄFFAR var kl 09.00 på torsdagarna den 31 augusti, 7, 14, 21 och 28 september, 5, 12, 19 och 26 oktober, 2, 9, 16, 23 och 30 november 2023.

Vi började med 10 minuters uppmjukande rörelser till musik under ledning av Inga Burman, Sandsbro. Hela kroppen var nu uppvärmd och uppmjukad för en uppfrysande promenad i och omkring i Sandsbro, Långarör, Fylleryd eller ut i naturen.

Samling igen i klubbstugan med samvaro, samtal om vad som hänt sen sist. Därtill intag av medhavd mat, kaffe och lite annat!

Kommande program efter förslag och idéer från gruppen diskuterades. Vi bestämde vad som skulle genomföras med olika intressanta ämne och aktiviteter.



Från vänster: Conny Björk, Birgitta Hultberg, Gunnel Brodd, Monica Malm, Barbro Svensson, Birgit Lager Nilsson, Kaisa Danielsson, Anita Magnusson och Anita Carlsson.



Från vänster: Ingvar brodd, Stig Bengtsson, Curt Danielsson, Seth Jonsson, Allan Karlsson, Arne Carlsson och Anna-Greta Nilsson.

Ledaren Conny Björk har regelbundet via e-post meddelat deltagarna vad som hänt och skall hända.

Läs om de intressanta träffarna här nedan.

HÖRSLINGA

Klubben och Friskvårdsgruppen har sökt och fått bidrag till denna från Familjen Kamprads stiftelse och Sparbanksstiftelsen Kronan med totalt 65 000 kronor under våren 2023.

Portabel hörslingla inköptes. Den kan användas både INOMHUS och UTOMHUS.

Den är inte fast installerad. All utrustning finns i en väska. Lätt att ta med vid utflykter.

Utrustningen består av en personlig hörslingla i ett halsband som kopplas till

en mottagare varvid signalen överförs till egna hörapparaten. Även hörlurar finnes för de som har en mindre hörselnedsättning. Den som pratar har ett headset med mikrofon och sändare. Hörslingor för 18 personer finnes.

Hörslingorna har nu börjat att användas och gruppen skall bli vana att använda dem. Egna hörapparaten måste ställas in för signalen från halslingan.

De som har hörselnedsättning är nu VÄLKOMNA!

MASSMEDIA

Vår berättelse om hösten 2023 har införts i Gärdbybladet. Du läser i den just nu.

Vi kommer även att sprida vår info om vår verksamhet i andra massmedia med hjälp av Sandsbro AIK.

EKONOMI

Sandsbro AIK har under våren 2023 infört en enhetlig digital lagkassa för klubben och i alla sina lag. Även för Friskvårdsgruppen. Vi har nu en egen digital kassa och bokföring för in- och utbetalningar. Den förenklar penga-hanteringen betydligt.

Alla har betalat in en deltagargift på 100 kr per våren eller hösten. Avgiften bestäms av gruppen.

De har även betalat en medlemsavgift på 150 kronor (stödande medlem) till Sandsbro AIK.

INTRESSANTA TRÄFFAR - HÖSTEN 2023

PROVA PÅ BOULESPEL - 21 september 2023

De erfarna boulespelarna Seth Jonsson, Leif Täck och Bengt Lundström informerade oss om hur spelet går till, reglerna, kast- och spelteknik. Vi var 15 som provade på boule på grusplanen söder om Sandavi gräsplan. Intressant och lärorikt !

Avsikten är att vi skall pröva på fler spel framåt, när programmet och vädret tillåter!

SOFIA ÅMAN - 22 september 2023

En föreläsning arrangerad av Riks-idrottsförbundet- SISU, Småland.

Från gruppen deltog Sonja Nilsson, Anita Carlsson, Lisbeth Svensson, Conny Björk och Stig Bengtsson.

Sonja Nilsson rapporterade om tips- och erfarenhetsutbyte med andra närvarande föreningar. Flera bra tips på aktiviteter och infosatsningar både digitalt och via papperstidningar. Allt för att nå ut till så många äldre som möjligt. Alla är inte kunniga med mobil och dator.

Sofia Åman, känd från "Hemmagympa med Sofia" i TV, höll sen en inspirerande föreläsning och visade bra rörelser speciellt för äldre. Hon tryckte på att balans- och styrketräning flera gånger i veckan är viktigt för att undvika eller lindra sjukdomar samt stärka skelettet! Givetvis även att umgås med andra – socialt liv!

ARABY OCH HOVSHAGA NATURRESERVAT - 21 oktober 2023

Med egna bilar och medåkande körde vi till Araby naturreservat, norr om Växjö.

Solen sken från en klarblå himmel. Men blåsten tog tag i träden ordentligt vid Helgasjön och skapade kraftiga vågor på sjön.

Conny B delade ut karta och info över Araby och Hovshaga naturreservat från Växjö kommun. På kartan och på skyltar i verkligheten fanns vandrings-lederna markerade.

Vi följde dessa, mest i de skogliga delarna för att slippa den värsta blåsten. Det var trevligt att få se nya kulturmiljöer med "märken" efter gamla tider och forntid.

Araby naturreservat har tidigare varit en inhägnad jordbruksmark till före detta Araby gård (herrgård). Kvar finnes vissa rabatter, grova ekar och bokar, röjningsröse, terrassåkrar, stensatt källa och ett rikt växtliv. Reservatet gränsar idag till Araby Golfbana och till Helgasjön.

Hovshaga naturreservat har en omväxlande löv- och barrskog med artrikt växtliv. Mellan granarna såg vi ett vidsträckt "skönt och grönt" böljande och heltäckande mosstäcke på den kuperade marken över kvarliggande gamla stockar, natursten och kullar. Även några kraftiga nedfallna urskogsträd där barken var helt borta.

Givetvis såg vi den nutida kulturmiljön med bad-och båtplats, Ryttartorpet, elljusspår, utegym, Araby ridskola och stall med fina och lugnt betande hästar i hagarna. Det är inte var dag man får bekanta sig med levande hästar.

Vi såg även Araby golfbana och Araby herrgård. Den senare har länge varit Araby golfklubbs butik och kontor. I herrgården även en restaurang, driven av Araby Wårdshus. Dit gick vi nu med RASKA steg...

ARABY WÄRDShUS Lunch - 21 oktober 2023

Efter promenaden i det blåsiga vädret var det skönt att avsluta inomhus med bokad LUNCH för 24 stycken. Det blev raggmunkar, fläsk och lingon eller fisk- och skaldjurssoppa med bröd, samt flera grönsakssallader, kaffe och karamell. Vi fick ett nedsatt pris, alltså "grupprabatt".Var och en betalade själva.

Kocken tackades för den goda och härliga lunchmaten! Sen bilfärd hemåt.

OSTKAKE-FEST - 26 oktober 2023

En lång tradition fortsatte.

Gruppen bestämde denna gång för ostkaka från f.d. ostkakemästaren Patrik Geijersson från Södra Åreda.

Anita Carlsson, Kerstin Elmqvist och Birgitta Hansson förberedde allt i stugan, efter inköp av Conny Björk, som 5,0 kg ostkaka, grädde och sylt.

Alla 32 seniorerna åt och njöt. Vi kände direkt att det var ÄKTA ostkaka med RÄTT smak och konsistens. Ost-kakorna var bakade i äldre emaljerade ostkake-bunkar.

En HÄRLIG fest med en UPPLEVELSE, som också påminde om minnet av mor- och farföräldrarnas ostkakor och formar!

Alla inköp till festen betalades denna gång av Fotbollssektionens herrlag efter en överenskommelse från våren. (906 kronor). Några av dem hade tänkt vara med, men fick förhinder. Klubbchef David Brandt smakade ostkakan.

Ett STORT TACK till Herrlaget och Patrik Geijersson.

TIPS - 9 november 2023

ÅTERVINNING: Birgitta Hansson visade hur man kunde vika ihop ett mjölkpaket, så att det tar minsta möjliga plats och inte läcker i avfallstunnan. Det blev platt som en "pannkaka"!

ODLING: Hon visade även hur en avskuren purjolök, kan ställas med roten i vatten. Den börjar då att växa till sig med en "ny" purjolök i toppen. Bra odlingstips på en slags återvinning – växtodling, som ger mer råvaror till matlagningen. Bra! Det går troligen att göra med andra grönsaker.

MUSIK med GERT BLOM, Sandsbro - 16 november 2023

Han spelade och berättade om sin uppväxt och sitt musikliv.

Musikintresset fanns redan som liten. Han och syskonen spelade på vad som fanns hemma! Idag visade han hur två klädborstar och en träpall (tunn sits) kunde skapa ljudet av en trumma. Det lät ganska bra! Senare blev det lektioner både i trumpet och gitarr efter skolan.

Gert var med och startade Leif Bloms dansbandorkester som höll på i 38 år. Först spel kring Växjö, men efter en svensktoppshit blev det turnerande i hela SÖDRA Sverige. Man spelade de låtar som var populära, mest evergreens, Louis Armstrong, Elvis Presley, Paul Anka discolåtar, fram till populära melodier från svensktoppen och i nutid, exv. "Strövtåg i hem-bygden" (lanserad av orkestern "Mando Diao")!

De senare åren spelade man mest på "morgendans"- med medelålders publik.! Gert är fortfarande aktiv i olika stora eller små orkestrar.

IDAG hade Gert med sig trumpet, gitarr och dator med förinspelade instrument. Det lät som om HELA orkestern var med. IMPONERANDE. Det blev en MÅKTIG upplevelse med många kända klassiska melodier. De väckte många MINNEN från dansbanebesök och konserter hos oss ALLA. Idag saknades bara dansbanan.

Vi tackade med en stående applåd, ett tackkort samt en stor amaryllis i kruka.

AVSLUTNING med JULBORD - 14 december 2023 kl 1700

När detta skrives kvarstår vårt traditionella julbord på Evedals Wårdshus !

TILL SLUT

Conny Björk TACKAR ALLA i gruppen för visat intresse, bra idéer, egna bidrag, hjälp med genomförandet av ett intressant program samt fortsatt stor närvaro.

DÄRTILL en önskan om en aktiv och trevlig GOD JUL och GOTT NYTT ÅR !!

VI SES IGEN 2024

FÖRSTA träffen blir TORSDAGEN DEN 1 FEBRUARI 2024 KL 09.00 vid Sandsbro AIK:s klubbstuga, Sandavi. (Bakom Sandsbro skola). Skriv gärna upp datumet i din kalender.

VÄLKOMNA ALLA! GÄRNA FLERA "NYA" SENIORER 65 + !!

Kom med från BÖRJAN och PÅVERKA programmet !

Conny Björk
Samordnare/ansvarig ledare
Mobil 073-161 00 65

Från glättesten till elstrykjärn

Nu tittar vi på hur man strök tyg förr i tiden! På andra våningen i stora huset på hembygdsgården finns hushållsföremål. Serien fortsätter med våra historiska föremål med anknytning till hembygdsgården Hoppet och vi vill berätta deras historia för oss idag i Gårdsbybladet.

Om du tycker gammal teknik verkar intressant så hör gärna av dig till Gårdsby hembygdsförening hembygd@gardsby.se

Text: Kjell Gustafsson

Foto: Poul Kongstad

Föremålen på Hoppet berättar 9

Önskan att få textilierna släta har säkert funnits så länge våra förfäder använt textilier. Det förhärskande textilet var ull långt fram i tiden. Linet fanns och användes till finare plagg som särkar, skjortor med mera. Bomullen fick spridning först på 1800-talet men behöver också slätas efter tvätt.

Alla som äger ett plagg i lin eller bomull vet ju hur svårt det är att få det slätt. En urgammal metod var att använda en "glättesten", som fanns i varje hem. Det kan vara en väl slipad, knytnävss-tor sten eller av glas när glasindustrin etablerades. Glättestenen var vanligast i södra Sverige, där de flesta glasbruket



Glättesten jämförd med nutida snusdosa t.v.

fanns. Plagget som skulle gnidas lades på en utskuren bräda för ändamålet, därpå lades ett skinn för att ge svikt. Plagget skulle inte vara helt torrt utan minst fuktigt eller blött. Sen gned man

den med båda händerna och tryckte ordentligt. Glättestenen var i bruk fram till 1900-talets början.

Att pressa kläder av ull har gjorts redan på medeltiden. Strykjärnet var då en





solid järnklymp med ett handtag av metall (längst till höger på bilden) som värmdes direkt i glöden. Eftersom man pressade mörka tyger gjorde det inte så mycket om järnet sotade lite. Var det ljusare plagg fick man stryka av botten mot en skinnbit eller tidning. Pressjärn användes också när man strök fast fanér.

Pressjärnet var tungt och hade ojämn värme, så i slutet på 1700-talet kom lodstrykjärnet samtidigt som gjuteritekniken utvecklats. Ett lodstrykjärn har ett båtformat lodhus av järn eller mässing, med ett handtag av trä och ett löstagbart lod, som passade i strykjärnet. När det var dags för strykning värmdes

man först lodet i glöden, därefter stoppade man in det i en lucka i strykjärnet.

Ett lodstrykjärn som var vanligt i våra trakter hade på den bakre luckan tillverkarens namn instämplat. Rosenfors lodjärn tillverkades i Rosenfors, som ligger mellan Målilla och Mörlunda och såldes mycket i närområdet.

När järnspisen under andra hälften av 1800-talet installerades i allt fler hem kunde strykjärnen värmas mycket enklare. Både pressjärnet och lodet kunde sättas eller läggas på en spisplatta. Nu blev det tillverkning av strykjärn i olika storlekar med siffernumrering. Ju högre

nummer desto tyngre järn.

Eftersom järnet var hett kunde man inte ställa ifrån sig järnet hur som helst, då det kunde bränna både tyg och bordsskiva utan breddvid fanns alltid ett särskilt ställ, antingen gjutet eller i träarbete.

Den i särklass viktigaste händelsen i strykjärnets historia skedde 1882, då amerikanen W. Seeley uppfann det elektriska strykjärnet. Det skulle dock döja långt in på 1900-talet innan elen blev den dominerande värmekällan vid strykning. Har du ett gammalt järn, spara det för man vet ju aldrig när strömmen går.

Gärdsgårdsbygge

Vi har byggt ytterligare en bit gärdsgård på hembygdsgården Hoppet med strålande fint väder 28 september.

Kjell Gustafsson ledde arbetet och Jon Martinsson och Poul Kongstad jobbade och lärde. En fin kväll som avslutades med korg och en fantastisk septembarmåne (nästan full, till skillnad från deltagarna).

Det blir fortsatt bygge längre fram - välkomna då!

Se www.gardsby.se/ kalender eller skanna QR-koden



Text: Poul Kongstad





Nystartad julmarknad

med tyngden på hantverk, konst & närproducerat

Söndagen den 10 december var det dags för första julmarknaden i Gårdsby Hantverkshus.

Text: Anna Gowenius

Foto: Lina Johansson

Masiza Gowenius som äger och driver Hantverkshuset tog tillsammans med sin fru Anna initiativ till att försöka starta upp en lantlig julmarknad med tyngpunkten på hantverk, konst och närproducerat.

Efter att ha frågat runt bland vänner och på instagram fick de ihop 10 hantverkare/försäljare utifrån. Det fanns både trä, textil, keramik, måleri, smycken, närodlade valnötter, fågelfrön och honung mm.

Själva har Masiza och Anna tillverkat

skärbrädor, ljusstakar, kransar, hembakat, julgodis mm.

Dessutom fortsätter samarbetet med Trollbackens Förskola och fritidshem. Fritidsbarnen som jobbat värdeskapande hela terminen fanns på plats och sålde sina skapelser tillverkade av återbruks-



Olofsson
ENTREPRENAD

Telefon 073-526 37 97





och skänkt material. De har under terminen fått prova många olika former av skapande. Bland annat fanns armband, tryckta förkläden, närplockade braskottar, bivaxdukar och tre-i-rad-spel. "Vi ska använda vår kunskap för att hjälpa andra" är devisen. De har startat en egen digital sparbössa till förmån för Musikhjälpen och fick redan på Gärdshantverkssnickeris 30-årsjubileum i

september in mycket pengar att skänka för årets tema: "Ingen ska behöva dö av hunger".

Flera av Gärdshantverkshus ateljéer höll öppet och konstnärer/hantverkare fanns på plats.

Julmarknadens första år gick av stapeln i töväder, men snön låg kvar så julstämningen började redan ute. Hantverkshu-

sets vackra utställningslokal var smyckad med både julgran och ljusslingor. Det fanns ett fikabord med såväl korv i bröd som kaffe, glögg, pepparkakor och kringlor mm.

Redan detta första år var det många som kom! Masiza och Anna har redan bestämt att det blir julmarknad på andra advent nästa år med, så välkomna 8 december-24!



Behöver Du grävhelp?

Skogsvägar • Dikesrensning
Markberedning • Övrig grävning

BJÖRNAMO ENTREPRENAD
David Andersson

Björnamo Storegård 5 • 355 92 Växjö
Mobil 073-776 47 24

Höstlov på Trollbacken

På Trollbackens avdelning stortroll är barnen mellan 3 och 5 år och här har vi under november månad med fritids hjälp anordnat en SPA eftermiddag tillsammans. Det erbjöds fotbad, nagelmålning, massage och gurkväxt att dricka. En toppenbra aktivitet för återhämtning och vila.



En förmiddag när höstsolen lös som bäst gick vi till bokskogen och lagade mat över öppen eld. Vi byggde en koja tillsammans och lekte olika samarbetslekar. En fantastisk fin miljö som blir ett bra komplement till vår gård.

Ett återkommande önskemål från denna avdelning är att få vara med och anordna en maskerad och halloweenfest. Även i år blev det spökjakt, musikstopp och ett härligt fruktfat med både pumpor och fladdermöss som vår kock Linda fixade till



oss. På festen fanns det både katter, prinsessor, häxor, Batman och Spindelmannen.

Nu laddar vi om för december med allt vad det innebär. Vi kommer att bjuda på ett luciatag på gården med alla barn från förskolan och fritids och lite senare kommer det en julfest där vi hoppas att tomten kommer till oss.

På vår fritidsavdelning går vi nu in i sluttampen på vår tillverkning av alla det slag till förmån för Musikhjälpen. De är både till julmarknaden här i Gårdsby och Musikhjälpen på Stortorget där vi har fått förmånen att vara med och sälja våra fina alster som barnen själva har skapat. Vilket fint arbete! Se qr-kod till Trollbackens fritidshems egen bössa här nedan.

Trollbackens föräldrakooperativ önskar alla en riktigt god jul!!

Vänliga hälsningar

Tina Nilsson

A promotional poster for Musikhjälpen. At the top is a teal heart with a red banner across it that says "MUSIKHJÄLPEN". Below the heart, the text "Stöd Musikhjälpen!" is written in large white letters. Underneath, a white box contains the text "Vår insamling heter: Trollbackens fritids i Gårdsby Växjö". Below that is a QR code with the text "Scanna med din mobilkamera" above it and "bossan.musikhjalpen.se" below it. At the bottom of the poster are logos for RB, svt, and a red cross symbol.

Gårdsby församling kommer igen

Nu är vi åter tillbaka i Gårdsbybladet och berättar om vad som hänt och vad som händer i en kyrka nära dig. Läs och hitta något som passar just dig. Kom ihåg att du är unik och skapad till Guds avbild.

Gud älskar Dig.

Anders Nordmark

Präst, när det är som bäst



Jul på g i Gårdsby församling

24 december Julafton kl. 23.30

Julnattsmässa Kapellet
Solosång M Sennvall

25 december Juldagen kl. 7.00

Julotta Gårdsby kyrka
Gårdsbykören

26 december Annandag jul kl. 17.00

Musikgudstjänst i Jultid Gårdsby kyrka
Gårdsbykören, Sofiakören och solister

31 december Söndagen efter jul kl. 10.00

Nyårsmässa Kapellet

6 januari Trettondag jul kl. 10.00

Trettondagsmässa Kapellet
Visa personer och kamel

14 januari Andra söndagen efter trettondagen kl. 17.00

Musikgudstjänst Gårdsby kyrka

21 januari Tredje söndagen efter trettondagen kl. 17.00

Mässa Kapellet

28 januari Septuagesima kl. 17.00

Mässa Kapellet

4 februari Kyndelmässodagen kl. 10.00

Gudstjänst för kids (och andra vuxna) Gårdsby

Grupper på G i Gårdsby församling

Stickcafé Sandsbro kapell (Start 15/1)

Varannan måndag, ojämnta veckor 14:00-16:00 Sandsbro kapell.

Babycafé 0-12 mån (Start 23/1)

Tisdagar 09.30-11.30 i Sandsbro kapell

Barnkören Guldstrålarna 8 år (30/1)

Tisdagar kl 13.15 i Sandsbro kapell

Gårdsbykören (Start 30/1)

Tisdagar kl 19.00 i Sandsbro församlingshem.

Mix 9-10 år (Start 31/1)

Onsdagar kl 13.15 i Sandsbro kapell.

Lek- och pysselcafé 0-5 år (Start 26/1)

Fredagar 09.30-11.30 i Sandsbro kapell.

Trix 11-13 år (Start 2/2)

Varannan fredag kl.14.00 i Sandsbro kapell.



Mötesplatsen

Sandsbro kapell

Torsdagar
14.00 – 16.00

Andakt, program och
träffa trevliga människor

Program

25 januari Gamla godingar
Det kan vara Du själv eller gammal god musik

8 februari Gårdsbyboken
Paul Kongstad TALAR om "Vår bok"

22 februari Sagobygden
Bengt Göran Söderlind berättar

7 mars Dela med dig
ACT- Svenska kyrkans fastekampanj

21 mars Lilla O Hugos
Irländsk musik och kyrkpub

Välkomna!

EVENEMANGSKALENDER GÅRDSBY 2023-24

| Datum | Tid | Aktivitet/Plats | Arrangör |
|-------------|-----------|--|--------------------------|
| 27 december | kl. 18.00 | Julfesten med paketauktion. Dans kring granen/gottepåse. Vi ses i Häljaryd skola. | With Ljung |
| 31 jan | kl. 18.30 | Gamla foton från trakten - vem är på bild? Ta med dina bilder från trakten - kan vi identifiera personer och plats? Vi hjälps åt under livligt samspråk. Kjell Gustafsson guidar oss. Fika. Plats: Gårdsby församlingshem. | Gårdsby hembygdsförening |
| 28 februari | kl. 19.00 | I bikupans värld. Lars-Göran Abrahamsson, Studieförbundet Vuxenskolan och tillika biodlare sedan tio år tar oss med in i bikupans fascinerande värld. Det blir surr surr och blommor, nektar, honung, vax, med mera som du får höra om. Allt i en riktigt smakfylld komposition! Sen blir det fika. Gårdsby hembygdsförening i samverkan med Studieförbundet Vuxenskolan. Plats: hembygdsgården Hoppet, avfart väg 23 Yasjön, backe upp. | Gårdsby hembygdsförening |
| 17 mars | kl. 16.00 | Årsmöte Gårdsby Hembygdsförening. Välkomna till vårt årsmöte på hembygdsgården Hoppet. Vi går igenom året som varit och fikar. Övrigt program meddelas senare. Plats: Hoppet. Väg 23 avfart Yasjön, backe upp. | Gårdsby hembygdsförening |
| 7 april | kl. 16.00 | Renovering av gamla fönster - tips och demo. Kom och se och hör Jon Martinsson (Tofta) som visar och berättar om hur man får gamla fönster fina igen. Det blir praktiska tips och visning. Plats: Hembygdsgården Hoppet. Väg 23 avfart Yasjön, backe upp. | Gårdsby hembygdsförening |
| 14 april | kl. 9.00 | Fagning på Tussudden äng. Vi är stolta över vår slätteräng, men för dess artmångfald krävs kontinuerligt arbete. Viktigt att vi blir många som kan räfsa rent från gräs, löv och kvistar. Info: Uno 070-588 56 14. | SNF |

Välkomna till våra evenemang!



Information & kontakt:
www.vaxjoridklubb.se
stallet@vaxjoridklubb.se

Vill du börja rida?

Växjö Ridklubb är ridskolan för alla - hela livet, som ligger vackert i friluftsområdet vid Helgasjön bredvid Växjö Golfklubb. Nu har vi lediga platser för alla åldrar och erfarenhetsnivåer.

Läs om vilka ridgrupper du kan välja mellan och skicka in en intresseanmälan på vår hemsida.

Varmt välkommen till oss!

